РФ
ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУВШИНОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

        28.04.2014                         с.Большой Борок		                         №18

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе
в МО «Борковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Тверской области от 09.11.2007г. № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», Законом Тверской области от 13.03.2009г. № 15-ЗО «О внесении изменений в Законы Тверской области, регулирующие вопросы муниципальной службы в Тверской области» и Уставом МО «Борковское сельское поселение» и протестом прокуратуры Кувшиновского района от 27.03.2014г. № 33-а-14
Совет депутатов Борковского сельского поселения третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Борковского сельского поселения от 3.08.2009г. № 47 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в МО «Борковское сельское поселение»», следующие изменения, изложив в следующей редакции:
1.1. П. 3 ст. 4 Положения изложить в следующей редакции «единства требований к подготовке кадров для муниципальной и гражданской службы и дополнительному профессиональному образованию».
1.2. П. 2 ст. 11 Положения изложить в следующей редакции «Муниципальный служащий муниципального образования «Борковское сельское поселение», за исключением муниципального служащего, замещающего должность главы местной администрации по контракту, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено действующим законом или настоящим Положением».
1.3. Пп. 3 п. 1 ст. 12 Положения изложить в следующей редакции «соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций».
1.4. Дополнить ст. 13 п. 10, изложив его в следующей редакции «признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту)».
1.5. Изложить пп. 10 п. 1 ст. 14 Положения в следующей редакции «принимать без письменного разрешения главы муниципального образования награды, почетные и специальные звания (за исключением научных) иностранных государств, международных организаций, а также политических партий, других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями».
1.6. Изложить п. 4 ст. 15 Положения в следующей редакции «для обеспечения соблюдения муниципальными служащими общих принципов служебного поведения и урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления муниципального образования «Борковское сельское поселение», аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Борковское сельское поселение» в порядке, определяемом нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и муниципальным правовым актом, могут образовываться комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов».
1.7. Изложить п. 1, ст. 16 Положения в следующей редакции « Гражданин, претендующий на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Борковское сельское поселение», включенных в соответствующий перечень, муниципальные служащие муниципального образования «Борковское сельское поселение», замещающие указанные должности, обязаны при поступлении на муниципальную службу, а также ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, если иной срок не установлен законом, обязан представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими Тверской области.
1.8. Дополнить ст.16 Положения п. 1.1, изложив его следующей редакции:
«Муниципальный служащий, заменяющий должность муниципальной службы, включенный в соответствующий перечень, обязан представить сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представдения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственными гражданскими служащими  субъектов Российской Федерации».
1.9. Изложить  п. 2 ст. 16  Положения в следующей редакции :  Сведения о
доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальным служащим муниципального образования «Борковское сельское поселение»  в соответствии с настоящей статьей, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральными законами они не отнесены к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну».
1.10. Дополнить п. 1 ст. 20 п.п. 4, изложив его в следующей редакции
«применения административного наказания в виде дисквалификации».
1.11. Абзац 1 п.2 ст.24 Положения исключить
1.12. Изложить п. 2 ст. 31 Положения в следующей редакции «персональные
данные муниципального служащего подлежат обработке (получение, хранение, комбинирование, передача и иное использование) в соответствии с законодательством Российской Федерации в области персональных данных с особенностями, предусмотренными главой 14 Трудового кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Борковского сельского поселения: 				И.В.Образцова